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sentlig Styrkelse i Fremtiden. Det er ka- 
rakteristisk for den Opfattelse, som raader 
i visse Kredse, at det ærede Medlem fra 
Silkeborg (Jacob Christensen) udtalte, at 
han vel erkendte, at det var ikke hele 
Skibsfarten, man i Øjeblikket kunde kræve 
Bidrag af, men opfordrede 홢홢 saaledes 
forstod jeg det ærede Medlem 홢 til at 
undersøge, om der ikke var nogle Rede- 
rier, man kunde kræve Bidrag af.; Naar 
vi først kommer saa vidt, at man skal til 
at undersøge enkelte Virksomheder i Sam- 
fundet og spørge, om man ikke kan., paa- 
lægge dem ekstra,, betydelig Skat, tror jeg, 
vi_ kommer s aar e langt fra sunde Skatte- 
principper, og saa tror jeg, Virkningen let 
bliver; at vi angriber netop dem, der burde 
anerkendes og støttes, og hvis Virksomhed 

. I , : man burde glæde sig over. 
J eg skal med disse Bemærkninger an- 

befale Lovforslaget, saaledes som det fore- 
ligger. Jeg bar ikke beskæftiget mig med 
det andet Spørgsmaal, som er fremdraget 
af ærede Talere. Naar der som foreslaaet 
af, det: æredejmedlem fra Æbeltoft (N. Neer- 
gaard) bliver nedsat et Udvalg, vil der 
derigennem maaske blive Lejlighed til at 
erfare mere om denne Side af Sagen. 

Inaenrigsministeren (Rode); Det ærede 
Medlem fra Ebeltoft (N. Neergaard), der 
som den første af Ordførerne anbefalede 
Lovforslagets Gennemførelse, ønskede et 

. , Udvalg nedsat, , ikke for at det skulde 
' sinke Lovforslagets Gennemførelse 홢 det 

MKLuue tværtimod fremme . den 홢, men tor 
at dette Udvalg skulde kunne blive siddende 
og modtage Oplysninger om, hvorledes den 
hidtil gældende Lov havde virket, hvor- 
ledes Fragtnævnet og Kommunernes Kul- 
kontors Samarbejde var foregaaet. Denne 
Fremgangsmaade, som det ærede Medlem 
betegnede som lidt, usædvanlig, men som 
han fandt skikket paa Grund af Forhol- 
denes særegne Karakter, skal jeg ikke 
gøre nogen Indvending imod. Hvis m a n  
ønsker disse Oplysninger i et særligt Ud- 
valg, fremfor f. Eks. i Finansudvalget, 
altsaa til Bearbejdelse af de Mænd, der 

, , I før har beskæftiget sig med disse Forhold 
홢홢 saaledes har jeg, forstaaet det ærede 
Medlem 홢, kan det være en lige: saa god, 
maaske bedre Fremgangsmaade, og jeg 
skal altsaa være til Rede med alle Oplys- 
ninger, som et saadant Udvalg maatte 
ønske. En Redegørelse for alle disse For- 

. hold vil det dog utvivlsomt ikke være 
muligt at tilvejebringe, inden dette Lov- 
forslag 홢 skulde være . vedtaget og - jeg for- 

staar, at det heller ikke er det ærede 
Medlems Ønske. 

Ærede Medlemmer er kommet ind 
paa forskellige Forhold vedrørende hele 
Loven og Fragtnævnets Virksomhed, men 
jeg tror, det vil være hensigtsmæssigt at 
henlægge den videre Forhandling angaa- 
ende disse Forhold til Udvalget. Det er 
Forhold, som i saa høj Grad spiller ind 
paa internationale Forhold, og hvor inter- 
nationale Hindringer har virket paa en 
saadan Maade, at det, er lettere at fore- 
lægge Sagen for et Udvalg end her ved 
det offentlige Møde. Dog ønsker jeg over- 
for nogle af de Bemærkninger, der er 
fremsatte, at henlede Opmærksomheden paa 
et ganske særligt ,-Forhold, som man synes 
i Øj eblikket at overse, nemlig at en stor 
Del af de regelmæssige Tilførsler, som man , - 
i December Maäned haabede at kunne faa 
hertil, og for hvilke der var fragtet en 
Række Skibe til en forholdsvis rimelig 
Fragt, udeblev paa Grund af den Kon- 
flikt, som var mellem England og en an- 
den Stat, til hvis Flaade disse Skibe 
hørte, og Forholdet var altsaa dette, at 
paa et vist Tidspunkt havde danske Kom- 
muner og andre Licenser i England paa 
Udførsel af Kul, men der nægtedes Licens 
for de Skibe, som var de eneste mulige at 
stille til Disposition for disse Tilførsler. 
Det er et af de ejendommelige Forhold, 
som: har virket under denne Krig, og det 
virkede altsaa i December Maaned hem-, 
mende for Fragtnævnets Virksomhed. 

Med Hensyn til; den sidste ærede Ta- 
lers (Foss) Ud vi kling om Berettigelsen af 
Skihsfartsbidraget skal jeg bemærke, at 
jeg ikke skal indlade mig paa nogen Dis- 
kussion derom nu. Det ærede Medlem var 
jo i det / hele taget _ af 홢 den , Opfattelse, at 
Beskatning ,af,,de store Indtægter, Krigen 
havde skabt, var en betænkelig Sag. Jeg 
tror ikke, han faar mange Meningsfæller i 
den danske Befolkning for denne Opfat- 
telse, ( og naar  han i Iii,ento, at denne Be- 
skatningsform var Udtryk; for, at man her 홢 
i Landet saa med Misfornøjelse paa en- 
hver Kapitalgevinst og Opsamling af For- 
mue,, tror jeg. det var en i høi Grad over- 
dreven Betragtning. Det, der her er Tale 
om, er Kapitalgevinst og Opsamling af 
Formue af en ganske særlig Natur, idet 
den i væsentlig Grad ikke skyldes Arbejde, 
men andre Forhold. Det ærede Medlem 
mente at kunne stille Stemningen i Dan- 
mark i, Modsætning t i l  Stemningen i an- 
dre Lande. Hvis det ærede Medlem me- 
ner, at Danmark staar ene paa dette Om- 


